
1/5 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

 

 

 

 

Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu  

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 

2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů a aplikačních zákonů ČR).  

Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona.  

 

  

8. zasedání zastupitelstva města dne: 24.11.2022 

 

Bod pořadu jednání: 9 

 

 

Majetkoprávní operace – prodej pozemků, k. ú. Liberec  
 

Stručný obsah: Jedná se o prodej pozemků p. č. 2825/9 a p. č. 2825/10 (oddělených z pozemku p. č. 

2825/2 dle geometrického plánu č. 6210-47/2022) a pozemku p. č. 2825/11 (odděleného z pozemku p. 

č. 2825/3 dle geometrického plánu č. 6210-47/2022), vše k. ú. Liberec, a to na základě žádosti. 

Žadatel žádá o odkup pozemků z důvodu scelení pozemků za účelem lepší využitelnosti.  

 

 

MML, Odbor majetkové správy  

Zpracoval: Franicová Markéta, Bc. - pracovník odboru majetkové správy 

Schválil: Schejbal Jaroslav, Ing. - vedoucí odboru majetkové správy 

Projednáno: Rada města 15. 11. 2022 

 

Projednat ve 

výboru ZM:  

Předkládá: Lenert Adam v. r. - náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní 

záležitosti  

 

 



2/5 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

schvaluje 
 

prodej pozemků p. č. 2825/9 o výměře 58 m2 a p. č. 2825/10 o výměře 69 m2 (oddělených 

z pozemku p. č. 2825/2 dle geometrického plánu č. 6210-47/2022 ze dne 31. 8. 2022) a 

pozemku p. č. 2825/11 o výměře 299 m2 (odděleného z pozemku p. č. 2825/3 dle 

geometrického plánu č. 6210-47/2022 ze dne 31. 8. 2022), vše k. ú. Liberec, kupujícímu: 

REAL 3 a.s., IČO: 27919218, se sídlem Murmanská 1475/4, 100 00 Praha 10 – Vršovice, 

za cenu 1 700 000 Kč (včetně DPH ve výši 295 041 Kč), splatnou před podpisem kupní 

smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní 

operace Zastupitelstvem města Liberec. 

 
 

  
  

 

ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 
 

 P: Lenert Adam - náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 30.12.2022 
 

 

 

 



3/5 

 

Důvodová zpráva: 

Jedná se o záměr prodeje pozemků p. č. 2825/9 a p. č. 2825/10 (oddělených z pozemku p. č. 2825/2 

dle geometrického plánu č. 6210-47/2022) a pozemku p. č. 2825/11 (odděleného z pozemku p. č. 

2825/3 dle geometrického plánu č. 6210-47/2022), vše k. ú. Liberec, a to na základě žádosti. Žadatel 

žádá o odkup pozemků z důvodu scelení pozemků za účelem lepší využitelnosti.  

Pracovní skupina vyjádřila nesouhlas s prodejem. Odbor územního plánování a kancelář architektury 

města nesouhlasí, v platném územním plánu jsou pozemky součástí stabilizovaných ploch bydlení 

všeobecného. Prodej navrhovaných částí pozemků by záchranným složkám omezil přístup k objektů č.p. 

1420/14, 1420/14a a 1420/16a. V minulosti bylo statutárním městem Liberec rozhodnuto, že parkoviště je 

na těchto plochách nežádoucí. Odbor ekologie a veřejného prostoru souhlasí, ale pouze za podmínky, že 

bude oddělena a v majetku města i nadále ponechána část parcely, která zasahuje do cesty vedoucí 

parkem tak, aby byla přístupná v plné šíři jak občanům, tak technice údržby. Odbor majetkové správy 

prodej pozemků doporučuje. 

Porada vedení č. 36 dne 16. 5. 2022 doporučila souhlas s prodejem za podmínky umožnění průjezdu 

hasičské techniky. Rada města dne 7. 6. 2022 souhlasila a zastupitelstvo města dne 30. 6. 2022 

schválilo záměr prodeje pozemků.  

Na základě toho byl vyhotoven geometrický plán k oddělení částí pozemků tak, aby nedošlo 

k omezení přístupu pro techniku údržby, a dále vypracován znalecký posudek ke stanovení ceny. 

Zájemci se přihlásili na základě výběrového řízení a složili na účet jistinu. Nabídnuta byla cena 1 

700 000 Kč (1 404 959 + 21 % DPH) 

Cena dle interního předpisu ve výši 714 000 Kč + 21 % DPH. 

Cena dle znaleckého posudku ve výši 1 403 000 Kč + 21% DPH 

 

Rada města dne 15. 11. 2022 s prodejem pozemků nesouhlasila. 

 

Popis majetkoprávní operace: 

 

kat. území: Liberec                                                             pozemky  p. č. 2825/9, p. č.2825/10 

a p. č. 2825/11 
(oddělených dle GP č. 6210-47/2022 z pozemků p. č. 2825/2 a p. č. 2825/3) 

 

zpracovala : Bc. M. Franicová                

kontrolovala : Mgr. E. Bulířová 

 

druh pozemku : trvalý travní porost 

ochrana : zemědělský půdní fond, pam. zóna 

důvod předložení : žádost, žadatel je majitelem pozemků p. č. 2826/1, p. č. 2826/2 a p. č. 2826/3, k. ú. Liberec 

záměr : scelení pozemků za účelem lepší využitelnosti 

                                             

využití dle územ. plánu : součást stabilizovaných ploch bydlení všeobecného 

závazky a břemena :  

pronájem pozemku : - 

prodej dle : Zásad postupu při prodeji pozemků 

 

 

 

urbanistický obvod : 034         cenové pásmo/kategorie: II/B 

cena dle interního předpisu:                      1 360 Kč/m2                  koeficient K3: 1,2 

jednotková cena:                                       1 640 Kč/m2   

základní cena:                                       698 640 Kč                                              výměra: p. č. 2825/9 58 m2 

náklady spojené s realizací prodeje:       14 670 Kč (GP, ZP)                                             p. č. 2825/10 69 m2 

Celková cena dle IP:              714 000 Kč + 21% DPH                            p. č. 2825/11 299 m2 

 

 

Cena dle ZP: 1 388 000 Kč                                                                        

náklady spojené s realizací prodeje:       14 670 Kč (GP, ZP)                              

Celková cena dle ZP:          1 403 000 Kč + 21% DPH                       

 



4/5 

 

Stanovisko PS:      30. 4. 2022  

dílčí stanoviska: 

 

ÚP: nesouhlas – v platném územním plánu jsou pozemky součástí stabilizovaných ploch bydlení všeobecného. Prodej 

navrhovaných částí pozemků by záchranným složkám omezil přístup k objektů č.p. 1420/14, 1420/14a a 1420/16a. 

V minulosti bylo SML rozhodnuto, že parkoviště je na těchto plochách nežádoucí. 

AM: nesouhlas – v platném územním plánu jsou pozemky součástí stabilizovaných ploch bydlení všeobecného. Prodej 

navrhovaných částí pozemků by záchranným složkám omezil přístup k objektů č.p. 1420/14, 1420/14a a 1420/16a. 

V minulosti bylo SML rozhodnuto, že parkoviště je na těchto plochách nežádoucí. 

SR:  souhlas  

SM:  souhlas  

EP:  souhlas – pouze za podmínek, že bude oddělena a v majetku města i nadále ponechána část parcely, která zasahuje do 

cesty vedoucí parkem tak, aby byla přístupná v plné šíři jak občanům, tak technice údržby. 

OS:  souhlas 

SK:  souhlas 

ZP:  souhlas  

ML:  souhlas 

OD:  souhlas  

 

 
DOPORUČENÍ MSMA:  

Odbor majetkové správy, oddělení majetkové evidence a dispozic, doporučuje záměr prodeje pozemků p. č. 2825/9, p. č. 

2825/10 a p. č. 2825/11, vše k. ú. Liberec 

 

USNESENÍ RM: 

Rada města Liberec dne 7. 6. 2022 souhlasila se záměrem prodeje částí pozemků p. č. 2825/2 o výměře cca 125  m2 a p. č. 

2825/3 o výměře cca 292 m2, k. ú. Liberec, formou výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za 

předpokládanou cenu 694 000 Kč nebo za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty 

v platné zákonné výši. 

 

USNESENÍ FV: 

Finanční výbor dne 29. 6. 2022 doporučil záměr prodeje částí pozemků p. č. 2825/2 o výměře cca 125 m2 a p. č. 2825/3 o 

výměře cca 292 m2, k. ú. Liberec, formou výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu 

694 000 Kč nebo za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši. 

 

USNESENÍ ZM: 

Zastupitelstvo města Liberec dne 30. 6. 2022 schválilo záměr prodeje částí pozemků p. č. 2825/2 o výměře cca 125  m2 a p. č. 

2825/3 o výměře cca 292 m2, k. ú. Liberec, formou výběrového řízení, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za 

předpokládanou cenu 694 000 Kč nebo za cenu dle znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty 

v platné zákonné výši. 

 

VŘ: 26. 10. 2022 – 14. 11. 2022 

 

Přihlášeni: REAL 3 a.s. 
 
NÁVRH USNESENÍ RM: 

Rada města Liberec dne 15. 11. 2022 nesouhlasí s prodejem pozemků p. č. 2825/9 o výměře 58 m2 a p. č. 2825/10 o výměře 

69 m2 (oddělených z pozemku p. č. 2825/2 dle geometrického plánu č. 6210-47/2022 ze dne 31. 8. 2022) a pozemku p. č. 

2825/11 o výměře 299 m2 (odděleného z pozemku p. č. 2825/3 dle geometrického plánu č. 6210-47/2022 ze dne 31. 8. 2022), 

vše k. ú. Liberec, kupujícímu: REAL 3 a.s., IČO: 27919218, se sídlem Murmanská 1475/4, 100 00 Praha 10 – Vršovice, za 

cenu 1 700 000 Kč (včetně DPH ve výši 295 041 Kč), splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 

do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 

 

NÁVRH USNESENÍ FV: 

Finanční výbor dne 23. 11. 2022 doporučuje záměr prodeje pozemků p. č. 2825/9 o výměře 58 m2 a p. č. 2825/10 o výměře 

69 m2 (oddělených z pozemku p. č. 2825/2 dle geometrického plánu č. 6210-47/2022 ze dne 31. 8. 2022) a pozemku p. č. 

2825/11 o výměře 299 m2 (odděleného z pozemku p. č. 2825/3 dle geometrického plánu č. 6210-47/2022 ze dne 31. 8. 2022), 

vše k. ú. Liberec, kupujícímu: REAL 3 a.s., IČO: 27919218, se sídlem Murmanská 1475/4, 100 00 Praha 10 – Vršovice, za 

cenu 1 700 000 Kč (včetně DPH ve výši 295 041 Kč), splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 

do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 

 

NÁVRH USNESENÍ ZM: 

Zastupitelstvo města Liberec dne 24. 11. 2022 schvaluje záměr prodeje pozemků p. č. 2825/9 o výměře 58 m2 a p. č. 



5/5 

 

2825/10 o výměře 69 m2 (oddělených z pozemku p. č. 2825/2 dle geometrického plánu č. 6210-47/2022 ze dne 31. 8. 2022) a 

pozemku p. č. 2825/11 o výměře 299 m2 (odděleného z pozemku p. č. 2825/3 dle geometrického plánu č. 6210-47/2022 ze dne 

31. 8. 2022), vše k. ú. Liberec, kupujícímu: REAL 3 a.s., IČO: 27919218, se sídlem Murmanská 1475/4, 100 00 Praha 10 – 

Vršovice, za cenu 1 700 000 Kč (včetně DPH ve výši 295 041 Kč), splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 

kupní smlouvy do 30 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec. 

 

 

 

Přílohy: 

1. podklady k jednání 

2. znalecký posudek  



 6 

 

 



 7 

 

 

 



 8 

 



 9 

 

 



 10 

 

 



 11 

 



 12 

 
 

 




































































	Zpráva
	1. podklady k jednání
	2. znalecký posudek

